
 

 
* JUNTA ELECTORAL * 

 
 

ACTA 04/2024. 
 

 En Madrid, siendo las 
17’30 horas del día treinta de 
junio de dos mil veinticuatro, se 
reúnen los integrantes de la 
JUNTA ELECTORAL en los 
locales de la REAL FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE BALONMANO (en 
adelante R.F.E.BM.), sita en la 

calle Ferraz, nº 16, de Madrid, con la asistencia de los miembros titulares relacionados al margen, 
para conocer sobre los asuntos que a continuación se detallan: 
 
 
1. PROCLAMACION DEFINITIVA COMO ELECTOS POR DIFERENTES 

ESTAMENTOS DE LA ASAMBLEA GENERAL. 
 

 Una vez concluido (a las 12’00 horas del día de la fecha) el plazo señalado en el Calendario 
Electoral para la presentación de reclamaciones contra la proclamación provisional de miembros 
electos por los diferentes estamentos de la Asamblea General en los que no ha sido necesaria la 
celebración de votaciones por haberse presentado un número de candidatos igual al de miembros 
a elegir, tal y como fue acordado en el Acta núm. 3 de 27 de junio, la Junta Electoral, en aplicación 
de lo previsto en los artículos 24.2 y 27.1 del Reglamento Electoral, ACUERDA 
 

La PROCLAMACIÓN DEFINITIVA como electos de los miembros de la Asamblea General de la 
R.F.E.BM. que figuran relacionados en el Anexo I, en sus respectivos estamentos y 
circunscripciones.   

   
 

2. PROCLAMACION DEFINITIVA DE CANDIDATOS POR DIFERENTES 
ESTAMENTOS DE LA ASAMBLEA GENERAL. 

 
 Una vez concluido (a las 12’00 horas del día de la fecha) el plazo señalado en el Calendario 
Electoral para la presentación de reclamaciones frente a la proclamación provisional de 
candidaturas que fue acordada en el Acta 3 de fecha 27 de junio, y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 24.2 del Reglamento Electoral de la R.F.E.BM., la Junta Electoral acuerda 

ASISTENTES A LA REUNIÓN: 
 
Vocal:   D. Angel LOPEZ JUBETE  
Vocal:   Dª. Irene AGUIAR GALLARDO 
Vocal:   D. Cesar MENDEZ LOPEZ 
Secretaria:  Dª. Carmen GUERRA FERNANDEZ 



 

la PROCLAMACIÓN DEFINITIVA de las candidaturas a miembros de la Asamblea General de la 
R.F.E.BM. que se relacionan en el Anexo II.   
 

3. PUBLICIDAD ACUERDOS 
 

Los acuerdos adoptados por la Junta Electoral serán notificados, en su caso, a los 
interesados así como publicados, para general conocimiento, tanto en el apartado “Proceso 
Electoral” de la página web de la R.F.E.BM. como en las respectivas Federaciones Territoriales. 
 
 Lo que, como Secretaria de la Junta Electoral, certifico, con el Visto Bueno del Sr. 
Presidente. 
 
Vº Bº 

 
Fdo: Angel LOPEZ JUBETE    Fdo:Carmen GUERRA FERNANDEZ 
 PRESIDENTE       Secretaria 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 
 
 
 

 
 

ANEXO I 
 
 

 
PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A 
MIEMBROS DE LA ASAMBLEA GENERAL DE 

LA R.F.E.BM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 

 
ESTAMENTO DE CLUBES 

 
CLUBES DE ÉLITE (9) 

• CLUB BALONMANO BENIDORM FOIETES 
• CLUB BALONMANO PORRIÑO 
• CLUB C.D. TORREBALONMANO 
• CLUB BALONMANO FEMENINO MÁLAGA COSTA DEL SOL 
• SOCIEDAD CULTURAL DEPORTIVO RECREATIVA ANAITASUNA 
• BERA BERA R.T. 
• FÚTBOL CLUB BARCELONA 
• CLUB BALONMANO GRANOLLERS 
• CLUB BALONMANO ELCHE 

 
CLUBES DE BALONMANO PLAYA (2) 

• CLUB BALONMANO PLAYA CIUDAD DE SEVILLA 
• CLUB HANDBOL XABIA 

 
 
 

CLUBES (27) 
 
 

ANDALUCIA (3) 
• CLUB BALONMANO SOLUCAR 
• CLUB C.D. URCI ALMERÍA 
• CLUB DEPORTIVO LA SALLE CÓRDOBA 

 
ARAGON (1) 

• CLUB BALONMANO COLORES 
 

BALEARES (1) 
• HANDBOL CLUB EIVISSA 

 
CANARIAS (1) 

• CLUB ASOCIACIÓN DEPORTIVA VILLA DE INGENIO 
 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 
CANTABRIA (1) 

• CLUB BM. I.E.S. PEREDA 
 

CASTILLA LA MANCHA (1) 
• CLUB C.D. BALONMANO BOLAÑOS 

 

 
CATALUÑA (4) 

• HANDBOL LA ROCA 
• HANDBOL ADRIANENC 
• JOVENTUT HANDBOL MATARO 
• C.E. OAR GRACIA SABADELL 

 
CEUTA (1) 

• CLUB DEPORTIVO ESTUDIANTES 
 

EUSKADI (2) 
• ZARAUTZ KIROL ELKARTEA 
• TRAPAGARÁN ESKUBALOIA K.T. 

 
GALICIA (3) 

• CLUB BALONMANO S.D. ATLÉTICO NOVAS 
• ESCOLAS DE BALONMANO XIRIA 
• BALONMAN CAÑIZA 

 

 
MADRID (1) 

• CLUB BALONMANO GETASUR 
 

 
MELILLA (1) 

• CLUB DEPORTIVO MELILLA VIRGEN DE LA VICTORIA 
 

MURCIA (1) 
• BALONMANO MURCIA 

 
NAVARRA (1) 

• C.D. SAN IGNACIO DE LOYOLA 
 

PRINCIPADO DE ASTURIAS (1) 
• REAL GRUPO CULTURA COVADONGA 

 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 
RIOJA, LA (1) 

• CLUB BALONMANO SPORTING LA RIOJA 
 

COMUNIDAD DE VALENCIA (3) 
• CLUB FUNDACIÓN AGUSTINOS DE ALICANTE 
• CLUB BALONMANO MARE NOSTRUM TORREVIEJA 
• CLUB DEPORTIVO ORRIOLS MARNI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 

ESTAMENTO DE JUGADORES-AS 
 

JUGADORES-AS DE ALTO NIVEL (6) 
 

• ADRIÁ ORTOLÁ LÓPEZ 
• ALEJANDRO DIAZ MONTERO 
• CARMEN CAMPOS COSTA 
• SILVIA EUGENIA ARDERIÚS MARTÍN 
• DARLY ZOQBI DE PAULA 
• PAULINA PÉREZ BUFORN 

 
 

JUGADORES-AS DE BALONMANO PLAYA (2) 
 

• JOSE MIGUEL SÁNCHEZ MALIA 
• ALBA DÍAZ GONZÁLEZ 

JUGADORES-AS (12) 
 

• JOAQUÍN LORA CORTÉS 
• PAULA MARÍA VALDIVIA MONTSERRAT 

• SERGIO BERRIOS MARTOS 
• JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ 
• SANTIAGO LÓPEZ GARCÍA 
• ODALYS ESCALONA IGLESIAS 
• MARÍA FLORES ADSUARA 
• OSCAR GARCÍA SÁNCHEZ 
• JUAN CASTRO ÁLVAREZ 
• JIMENA LAGUNA CONTRERAS 
• TERESA ÁLVAREZ RUIZ 
• IVAN JOSE MONTOYA MARTÍNEZ 

 
 
 
 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 

 
ESTAMENTO DE ENTRENADORES 

 
ENTRENADORES-AS DE ALTO NIVEL (5) 
 

• CRISTINA CABEZA GUTIÉRREZ 
• JOSÉ IGNACIO PRADES PONS 
• JUAN ANTONIO VAZQUEZ DIZ 
• VERÓNICA CUADRADO DEHESA 
• JOAQUÍN JAIME ROCAMORA CASES 

 
ENTRENADORES-AS DE BALONMANO PLAYA (1) 
 

• PEDRO JOSÉ MORENO CALVO 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE ELECTOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 

 
ESTAMENTO DE ÁRBITROS 

 
 

ÁRBITROS (7) 
 

• MARÍA SÁNCHEZ RAMÍREZ 
• YON BUSTAMANTE LÓPEZ 
• NURIA GIRÓ GUTIERREZ 
• TANIA RODRÍGUEZ ESTÉVEZ 
• ERNESTO RUIZ VERGARA 
• ROLAND SÁNCHEZ BORDETAS 
• JOSÉ DOMINGO VEGA GEMIO 

 
ÁRBITROS BALONMANO PLAYA (1) 
 

• BEATRIZ DEL VALLE ENCUENTRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 
 
 
 

 
 

ANEXO II 
 
 

 
PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE 

CANDIDATOS A MIEMBROS DE LA 
ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS A MIEMBROS 
DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA R.F.E.BM. 

 

ESTAMENTO DE CLUBES 
 

CLUBES 
CASTILLA Y LEÓN (3) 

• CLUB LEÓN BALONMANO (C.LE.BA) 
• BM. BURGOS 
• CLUB DEPORTIVO BALONMANO FUENTES CARRIONAS 

 
 

ESTAMENTO DE ENTRENADORES-AS 
 

ENTRENADORES-AS (7) 
• JUAN LUIS ARNEDILLO ESCUCHURI 
• LIDIA JIMÉNEZ GARCÍA 
• MARÍA IRENE VILABOA FERNÁNDEZ 
• ANTONIO CARLOS ORTEGA PÉREZ 
• JUAN ÁNGEL PERDIGÓN SÁNCHEZ 
• MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ SANTANA 
• GREGORIO CASADO VILLARROEL 


	ACTA 04
	PROCLAMACION DEFINITIVA DE ELECTOS ANEXO I
	PROCLAMACION DEFINITIVA DE CANDIDATOS ANEXO II

